2022 年４月 27日

各 位
会 社 名  株式会社 名 古 屋 銀 行

代表者名  取締役頭取 藤 原 一 朗

（コード番号：8522 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  執行役員経営企画部長 水 野  秀 樹

（ＴＥＬ. 052－951－5911）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 11 月９日に公表した 2022 年３月期通期業績予想及び配当予想を

下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 修正内容

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

経常収益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想（Ａ） 74,300 14,800 10,900 601.43
 今回修正予想（Ｂ） 77,600 15,700 11,600 646.84
 増減額（Ｂ－Ａ） 3,300 900 700
 増減率（％） 4.4 6.0 6.4
 （ご参考）前期実績
 （2021年3月期）

69,050 9,876 10,726 592.25

2022 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想（Ａ） 51,600 14,300 10,400 573.84
 今回修正予想（Ｂ） 55,000 15,100 11,100 618.96
 増減額（Ｂ－Ａ） 3,400 800 700
 増減率（％） 6.5 5.5 6.7
 （ご参考）前期実績
 （2021年3月期）

48,907 9,144 10,597 585.13

(2) 修正の理由

銀行単体において、資金利益及び役務取引等利益が当初予想を上回る見込みであることなどから、

2022年３月期の業績予想を上方修正するものです。

なお、連結業績予想の修正は、主に単体業績予想の修正によるものです。

２．期末配当予想の修正について

(1) 期末配当予想の修正内容

第2四半期末 期末 合計

前回発表予想
(2021年11月9日発表)

40.00 40.00 80.00

今回修正予想 80.00 120.00

当期実績 40.00

前期実績
(2021年3月期)

35.00 35.00 70.00

年間配当金（円）

(2) 修正理由

   当行は、資本の健全性、成長投資の機会との最適なバランスの株主還元を行うため、株主還元方

針として、配当と自己株式の取得を合わせ、親会社株主に帰属する当期純利益に対する総還元性向

３０％以上を目安としております。

今回の業績予想の上方修正に伴い、当行は、株主の皆さまの日ごろからのご支援に感謝するとと

もに、当行株式への投資魅力を高め、株主の皆さまのご期待にお応えして一層の利益還元を図るべ

く、株主還元方針に基づき、期末配当予想を４０円増配して、１株当たり８０円に修正することと

いたしました。これにより、2022 年３月期の１株当たりの年間配当金は１２０円となる予定です。

※ 本資料に記載されている業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づい

て作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上